



SUMILLA: SUBSANAR EL ERROR MATERIAL incurrido en los documentos administrativos: **Informe N° D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, de fecha 11 de febrero de 2026; **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL**, de fecha 12 de febrero de 2026 y **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ-DREM**, de fecha 12 de febrero del 2026, la DREM Cajamarca; aprueba la MDIA del proyecto, quedando subsistente todo el contenido en los actos administrativos emitidos por la DREM-CAJAMARCA.

VISTO: Código de Expediente N° 017-2025-GR.CAJ/DREM/E (Expediente MAD N° 000775-2025-039496), de fecha 06 de junio del 2025; **Informe N° D84-2025-GR.CAJ-DREM/PMVP**, de fecha 13 de noviembre del 2025; **Carta N° HDNA-GR-1374-2025**, de fecha 25 de agosto del 2025; **Carta N° HDNA-GR-2036-2025**, de fecha 15 de diciembre del 2025; **Carta N° HDNA-GR-0141-2026**, de fecha 02 de febrero del 2026; **Informe N° D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, de fecha 11 de febrero del 2026; **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL** de fecha 12 de febrero de 2026; **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ-DREM**, de fecha 12 de febrero del 2026; **Informe N°19-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, de fecha 25 de marzo de 2026; **AUTO DIRECTORAL N° D152-2026-GR.CAJ/DREM**, de fecha 25 de marzo de 2026; **Informe Legal N° D 24-2026-GR.CAJ-DREM/-DM/CLPL**, de fecha 30 marzo de 2026, y;

CONSIDERANDO:

De acuerdo con el artículo 59° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N°27867, el cual establece las funciones en materia de energía, minas e hidrocarburos del Gobierno Regional de Cajamarca; y de conformidad con el artículo 11° del D.S. N°039-2014-EM¹ el Gobierno Regional a través de la DREM -Cajamarca, es competente como Autoridad Ambiental Competente, efectuó la evaluación técnico y legal respectiva.

El TUO de la Ley del Procedimiento Administrativo General, en el artículo 1° señala: "Son actos administrativos, las declaraciones de las entidades que, en el marco de normas de Derecho Público, están destinadas a producir efectos jurídicos sobre los intereses, obligaciones o derechos de los administrados dentro de una situación concreta".

¹ D.S. N° 039-2014-EM.

Artículo 11°.- La Autoridad Ambiental competente para la evaluación y revisión de los Estudios Ambientales e Instrumentos de Gestión Ambiental Complementarios en las Actividades de Hidrocarburos, es según sea el caso, el Ministerio de Energía y Minas, a través de la Dirección General de Asuntos Ambientales Energéticos (DGAAE), así como los Gobiernos Regionales, de acuerdo con las funciones transferidas en el marco del proceso de descentralización.



Asimismo, el artículo 212° numeral 212.1. del acotado dispositivo legal establece: "los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificadas con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a **instancia de los administrados**, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión".

Del mismo modo el numeral 212.2. señala: La rectificación adoptada las formas y modalidades de comunicación o publicación que corresponde para el acto original. Esto significa que la rectificación para el presente caso, debe hacerse también a través de una Resolución Directoral Regional y notificarse a la parte interesada en la misma forma en la que se hizo con el acto primigenio.

Sobre el particular, Juan Carlos Morón Urbina² señala que: "(...) en tanto la Administración Pública requiera de seres humanos para su funcionamiento, su actuación es pasible de incurrir en errores de diferentes magnitudes. Así, algunos de ellos serán de tal gravedad que conllevaran indefectiblemente a la nulidad del acto administrativo emitido, mientras que otros pueden no tener incidencia alguna en aspectos sustanciales o esenciales de este reduciéndose a simples errores de cálculo que no afectan de manera sustancial la existencia del acto (...)"

De la revisión del expediente se tiene que en el **Informe N° D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL** y **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ-DREM**, se ha cometido el siguiente error material es en el nombre del proyecto y ubicación geográfica del proyecto.

1. Error material en nombre del proyecto

Dice:

Asunto: Evaluación de la Declaración de Impacto Ambiental (DIA) del Proyecto), "**Creación de nueva Línea de Transmisión 60 kV SET Moyococha - Derivación Celendín, provincia y departamento de Cajamarca**

Debe decir:

Asunto: Evaluación de la Modificación de la Declaración de Impacto Ambiental (MDIA) del proyecto "**Creación de nueva Línea de Transmisión 60 kV SET Moyococha – Derivación Celendín, provincia y departamento de Cajamarca**".

2. Error material en la ubicación geográfica del proyecto

Dice:

Ubicación geográfica

² MORON URBINA, Juan Carlos; comentarios a la Nueva Ley del Procedimiento Administrativo General, Gaceta Jurídica. Primera Edición, octubre, 2011, Página 571.

Tabla 1.

Ubicación geográfica

Trazo de línea de la LT 60 kV Moyococha - Deriv. Celendín				
Vértice	Coordenadas UTM WGS84		Distancia Parcial (m)	Distancia Acumulada (m)
	Este (m)	Norte (m)		
Pórtico	776622	9212122	-	-
P1	776638	9212126	16.49	16.49
P1.1	776645	9212112	15.65	32.14
P1.2	776577	9212102	68.73	100.87
P1.3	776571	9212025	77.23	178.10
P1.4	776557	9211920	105.93	184.03
P1.5	776586	9211885	45.45	329.48
P1.6	776579	9211834	51.48	380.96
P1.7	776604	9211720	116.71	497.67
P1.8	776635	9211640	85.80	583.47
P1.9	776609	9211533	110.11	693.58
P1.10	776543	9211478	85.91	779.49
P1.11	776477	9211466	67.08	846.57
P1.12	776509	9211429	48.92	895.49
P1.13	776579	9211400	75.77	971.26
P1.14	776677	9211421	100.22	1071.48
P1.15	776801	9211427	124.15	1195.63
P1.16	776860	9211415	60.21	1255.84
P8	776949	9211416	89.01	1344.85
P9	777033	9211415	84.01	1428.86
P10	777101	9211416	68.01	1496.87
P11	777192	9211420	91.09	1587.96
P12	777231	9211351	76.26	1667.22
P13	777269	9211313	53.74	1720.96
P14	777291	9211269	49.19	1770.15
P15	777324	9211217	61.59	1831.74
P16	777337	9211132	85.99	1917.73
P17	777341	9211064	68.12	1985.85
P18	777337	9210984	80.10	2065.95
P19	777325	9210913	72.01	2137.96
P19.1	777363	9210912	38.01	2175.97
P19.2	777394	9210839	79.31	2255.28
P19.3	777423	9210768	76.69	2331.97
P19.4	777453	9210697	77.08	2409.05
P19.5	777482	9210626	76.69	2485.74
P19.6	777512	9210555	77.08	2562.82
P19.7	777541	9210484	76.69	2639.51
P19.8	777571	9210413	77.08	2716.59
P19.9	777600	9210342	76.69	2793.28
P19.10	777630	9210271	77.08	2870.36
P19.11	777659	9210200	76.69	2947.05
P19.12	777689	9210128	78.00	3025.05
P19.13	777718	9210058	75.77	3100.82
P19.14	777748	9209987	77.08	3177.90
P19.15	777777	9209916	76.69	3254.59
P19.16	777807	9209845	77.08	3331.67
P33	777832	9209784	65.92	3397.59
P34	777888	9209818	65.51	3463.10
P35	777950	9209857	73.25	3536.35
P36	778024	9209906	88.75	3625.10
P37	778084	9209946	72.11	3697.21
P38	778147	9209984	73.57	3770.78



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"

P39	778214	9210023	77.52	3848.30
P40	778309	9210084	112.9	3961.20
P41	778353	9210112	52.15	4013.35
P42	778441	9210168	104.31	4117.66
P43	778500	9210208	71.28	4188.94
P44	778562	9210246	72.72	4261.66
P45	778627	9210290	78.49	4340.15
P46	778681	9210325	64.35	4404.50
P47	778758	9210372	90.21	4494.71
P48	778824	9210406	74.24	4568.95
P48.1	778881	9210422	59.20	4628.15
P48.2	778966	9210468	96.65	4724.80
P51	779021	9210498	62.65	4787.45
P52	779114	9210534	99.72	4887.17
P53	779198	9210579	95.29	4982.46
P54	779274	9210575	76.11	5058.57
P56	779371	9210570	97.13	5155.70
P57	779453	9210565	82.15	5237.85
P59	779557	9210548	105.38	4343.23
P60	779644	9210549	87.01	5430.24
P61	779713	9210556	69.35	5499.59
P61.1	779757	9210570	46.17	5545.76
P61.2	779742	9210512	59.91	5605.67
P61.3	779732	9210465	48.05	5643.72
P61.4	779839	9210440	109.88	5763.60
P61.5	779932	9210418	95.57	5859.17
P61.6	780020	9210398	90.24	5949.41
P61.7	780071	9210422	56.42	6005.83
P61.8	780111	9210413	41.00	6046.83
P61.9	780192	9210392	83.68	6130.51
P61.10	780269	9210374	79.08	6209.59
P61.11	780307	9210371	38.12	6247.71
P61.12	780392	9210395	88.32	6336.03
P61.13	780476	9210430	91.00	6427.03
P61.14	780563	9210462	92.70	6519.73
P61.15	780640	9210428	84.18	6603.91
P61.16	780718	9210388	87.66	6691.57
P61.17	780761	9210367	47.85	6739.42
P61.18	780776	9210422	57.01	6796.43
P61.19	780738	9210476	66.03	6862.46
P61.20	780723	9210510	37.16	6899.62
P61.21	780745	9210521	24.60	6924.22
P61.22	780797	9210535	53.85	6978.07
P61.23	780867	9210555	72.80	7050.57
P61.24	780924	9210601	73.25	7124.12
P61.25	780974	9210658	75.82	7199.94
P61.26	781060	9210694	93.23	7293.17
P61.27	781151	9210734	99.40	7392.57
P61.28	781247	9210761	99.72	7492.29
P61.29	781345	9210790	102.28	7594.57
P61.30	781377	9210814	40.00	7634.57
P61.31	781419	9210875	74.02	7708.59
P61.32	781480	9210911	70.83	7779.42
P61.33	781541	9210981	92.85	7872.27
P61.34	781540	9211048	67.01	7939.28
P61.35	781610	9211084	78.71	8017.99
P61.36	781703	9211017	114.62	8132.61
P61.37	781832	9211002	129.87	8262.48

T61.38	781998	9210900	194.84	8457.32
T61.39	782187	9210785	221.24	8678.56
T61.40	782370	9210673	214.55	8893.11
T61.41	782546	9210565	206.49	9099.60
T61.42	782728	9210453	213.70	9313.30
T61.43	782876	9210364	172.70	9486.00
T61.44	782946	9210277	111.66	9597.66
T61.45	783070	9210125	196.16	9793.82
T61.46	783187	9209979	187.10	9980.92
T61.47	783186	9209747	232.00	10212.92
T88	783219	9209662	91.18	10304.10
T100	785287	9209072	0.00	10304.10
T100.1	785466	9209046	180.88	10484.98
T100.2	785776	9209001	313.25	10798.23
T100.3	785854	9208958	89.07	10887.30
T104	786095	9208817	279.22	11166.52
T105	786540	9208679	465.90	11632.42
T105.1	786584	9208593	96.09	11728.51
T105.2	786714	9208342	282.67	12011.18
Torre - Derivación	786714	9208342	-	-
Longitud del Total de la Línea (m)				12011.18
Longitud del Total de la Línea (km)				12.01
Ancho de Servidumbre (8 m cada lado del eje)				16.00

Fuente: Expediente de la MDIA

Debe decir:

Ubicación geográfica

Tabla 2.

Ubicación geográfica

Trazo de línea de la LT 60 k V Moyococha - Derivación Celendín				
Estructura	Coordenadas UTM WGS84		Distancia (m)	Distancia Acumulada (m)
	Este (m)	Norte (m)		
Pórtico	776622	9212122	-	-
P1	776638	9212126	16.49	16.49
P1.1	776645	9212112	15.65	32.14
P1.2	776577	9212102	68.73	100.87
P1.3	776571	9212025	77.23	178.10
P1.4	776557	9211920	105.93	284.03
P1.5	776586	9211885	45.45	329.48
P1.6	776579	9211834	51.48	380.96
P1.7	776604	9211720	116.71	497.67
P1.8	776635	9211640	85.80	583.47
P1.9	776609	9211533	110.11	693.58
P1.10	776543	9211478	85.91	779.49
P1.11	776477	9211466	67.08	846.57
P1.12	776509	9211429	48.92	895.49
P1.13	776579	9211400	75.77	971.26
P1.14	776677	9211421	100.22	1071.48
P1.15	776801	9211427	124.15	1195.63
P1.16	776860	9211415	60.21	1255.84
P8	776948	9211421	87.88	1343.72
P9	776994	9211314	116.83	1460.55



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"

P10	777039	9211206	116.83	1577.38
P11	777083	9211098	116.83	1694.21
P12	777128	9210990	116.85	1811.06
P13	777173	9210882	116.84	1927.90
P14	777218	9210774	116.84	2044.74
P15	777262	9210666	116.84	2161.58
P16	777307	9210558	116.84	2278.42
P17	777352	9210451	116.84	2395.26
P18	777397	9210343	116.84	2512.10
P19	777441	9210235	116.84	2628.94
P20	777486	9210127	116.84	2745.78
P21	777531	9210019	116.84	2862.62
P22	777576	9209911	116.84	2979.46
P23	777619	9209803	116.84	3096.30
P24	777662	9209694	116.84	3213.14
P25	777767	9209753	120.01	3333.15
P33	777832	9209784	72.35	3405.50
P34	777888	9209818	65.51	3471.01
P35	777950	9209857	73.25	3544.26
P36	778024	9209906	88.75	3633.01
P37	778084	9209946	72.11	3705.12
P38	778147	9209984	73.57	3778.69
P39	778214	9210023	77.52	3856.21
P40	778309	9210084	112.90	3969.11
P41	778353	9210112	52.15	4021.26
P42	778441	9210168	104.31	4125.57
P43	778500	9210208	71.28	4196.85
P44	778562	9210246	72.72	4269.57
P45	778627	9210290	78.49	4348.06
P46	778681	9210325	64.35	4412.41
P47	778758	9210372	90.21	4502.62
P48	778824	9210406	74.24	4576.86
P48.1	778881	9210422	59.20	4636.06
P48.2	778966	9210468	96.65	4732.71
P51	779021	9210498	62.65	4795.36
P52	779114	9210534	99.72	4895.08
P53	779198	9210579	95.29	4990.37
P54	779274	9210575	76.11	5066.48
P56	779371	9210570	97.13	5163.61
P57	779453	9210565	82.15	5245.76
P59	779557	9210548	105.38	5351.14
P60	779644	9210549	87.01	5438.15
P61	779713	9210556	69.35	5507.50
P61.1	779757	9210570	46.17	5553.67
P61.2	779742	9210512	59.91	5613.58
P61.3	779732	9210465	48.05	5661.63
P61.4	779839	9210440	109.88	5771.51
P61.5	779932	9210418	95.57	5867.08
P61.6	780020	9210398	90.24	5957.32
P61.7	780071	9210422	56.42	6013.74
P61.8	780111	9210413	41.00	6054.74
P61.9	780192	9210392	83.68	6138.42
P61.10	780269	9210374	79.08	6217.50
P61.11	780307	9210371	38.12	6255.62
P61.12	780392	9210395	88.32	6343.94
P61.13	780476	9210430	91.00	6434.94
P61.14	780563	9210462	92.70	6527.64
P61.15	780640	9210428	84.18	6611.82



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"

P61.16	780718	9210388	87.66	6699.48
P61.17	780761	9210367	47.85	6747.33
P61.18	780776	9210422	57.01	6804.34
P61.19	780738	9210476	66.03	6870.37
P61.20	780723	9210510	37.16	6907.53
P61.21	780745	9210521	24.60	6932.13
P61.22	780797	9210535	53.85	6985.98
P61.23	780867	9210555	72.80	7058.78
P61.24	780924	9210601	73.25	7132.03
P61.25	780974	9210658	75.82	7207.85
P61.26	781060	9210694	93.23	7301.08
P61.27	781151	9210734	99.40	7400.48
P61.28	781247	9210761	99.72	7500.20
P61.29	781345	9210790	102.28	7602.48
P61.30	781377	9210814	40.00	7642.48
P61.31	781419	9210875	74.02	7716.50
P61.32	781480	9210911	70.83	7787.33
P61.33	781541	9210981	92.85	7880.18
P61.34	781540	9211048	67.01	7947.19
P61.35	781610	9211084	78.71	8025.90
P61.36	781703	9211017	114.62	8140.52
T61.37	781832	9211002	129.87	8270.39
T61.38	781998	9210900	194.84	8465.23
T61.39	782187	9210785	221.24	8686.47
T61.40	782370	9210673	214.55	8901.02
T61.41	782546	9210565	206.49	9107.51
T61.42	782728	9210453	213.70	9321.21
T61.43	782876	9210364	172.70	9493.91
T61.44	782946	9210277	111.66	9605.57
T61.45	783070	9210125	196.16	9801.73
T61.46	783187	9209979	187.10	9988.83
T61.47	783186	9209747	232.00	10220.83
T88	783219	9209662	91.18	10312.01
T100	785287	9209072	0.00	10312.01
T100.1	785466	9209046	180.88	10492.89
T100.2	785776	9209001	313.25	10806.14
T100.3	785854	9208958	89.07	10895.21
T104	786095	9208817	279.22	11174.43
T105	786540	9208679	465.90	11640.33
T105.1	786584	9208593	96.09	11736.42
T105.2	786714	9208342	282.67	12019.09
Torre-Derivación	786714	9208342	-	-
Longitud del Total de la Línea (m)				12019.09
Longitud del Total de la Línea (km)				12.02
Ancho de Servidumbre (8 m cada lado del eje)				16.00

Fuente: Expediente de la MDIA

Error material que se ha consignado en los siguientes actos administrativos: **Informe N° D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL** y **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ-DREM**.

Teniendo en cuenta el **Informe N°19-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, de fecha 25 de marzo de 2026, se corrige los actos administrativos expedidos por la Dirección Regional de Energía y Minas Cajamarca, en el extremo que se indica



en el informe técnico de la referencia; haciendo presente que **queda subsistente** todo el contenido en los actos administrativos como son **Informe N° D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL** y **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ-DREM**.

Cabe precisar que objetivamente el procedimiento administrativo se sustenta fundamentalmente en los siguientes principios; sin perjuicio de la vigencia de otros principios generales del Derecho Administrativo: (...) 1.2. Principio del Debido Procedimiento.- Los administrados gozan de todos los derechos y garantías inherentes al debido procedimiento administrativo, que comprende el derecho a exponer sus argumentos, a ofrecer y producir pruebas y a obtener una decisión motivada y fundada en derecho. La Institución del debido procedimiento administrativo se rige por los principios del Derechos Administrativo. La regulación propia del Derecho Procesal Civil es aplicable sólo en cuanto sea compatible con el régimen administrativo (...). Adicionalmente, el Principio de Debida Motivación está expresamente contemplado en el numeral 4) del Artículo 3° de la Ley del Procedimiento Administrativo General, y en el Artículo 6° del mismo cuerpo legal, como requisito de validez de los actos administrativos, tal y como puede apreciarse a continuación: "Artículo 3°.- Requisitos de validez de los actos administrativos.- Son requisitos de calidez de los actos administrativos (...) 4. Motivación. - El Acto administrativo debe estar debidamente motivado en proporción al contenido y conforme al ordenamiento jurídico (...).

Por lo expuesto y de conformidad con la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; Decreto Supremo N° 004-2019-JUS TUO de la Ley 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, Decreto Supremo N° 039-2014-EM, Reglamento para la Protección Ambiental en las Actividades de Hidrocarburos y su modificatoria D.S. N° 023-2018-EM, y demás normas complementarias y reglamentarias:

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: SUBSANAR el error material incurrido en los documentos administrativos: **Informe N°D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, de fecha 11 de febrero de 2026; **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL**, de fecha 12 de febrero de 2026; y **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ-DREM**, de fecha 12 de febrero del 2026; tal y como se detalla a continuación:

1. Error material en nombre del proyecto

Dice:

Asunto: Evaluación de la Declaración de Impacto Ambiental (DIA) del Proyecto), "**Creación de nueva Línea de Transmisión 60 kV SET Moyococha - Derivación Celendín**, provincia y departamento de Cajamarca

SIENDO LO CORRECTO

Asunto: Evaluación de la Modificación de la Declaración de Impacto Ambiental (MDIA) del proyecto
"Creación de nueva Línea de Transmisión 60 kV SET Moyococha – Derivación Celendín, provincia y departamento de Cajamarca".

2. Error material en la ubicación geográfica del proyecto

Dice:

Ubicación geográfica

Tabla 1.

Ubicación geográfica

Trazo de línea de la LT 60 kV Moyococha - Deriv. Celendín				
Vértice	Coordenadas UTM WGS84		Distancia Parcial (m)	Distancia Acumulada (m)
	Este (m)	Norte (m)		
Pórtico	776622	9212122	-	-
P1	776638	9212126	16.49	16.49
P1.1	776645	9212112	15.65	32.14
P1.2	776577	9212102	68.73	100.87
P1.3	776571	9212025	77.23	178.10
P1.4	776557	9211920	105.93	184.03
P1.5	776586	9211885	45.45	329.48
P1.6	776579	9211834	51.48	380.96
P1.7	776604	9211720	116.71	497.67
P1.8	776635	9211640	85.80	583.47
P1.9	776609	9211533	110.11	693.58
P1.10	776543	9211478	85.91	779.49
P1.11	776477	9211466	67.08	846.57
P1.12	776509	9211429	48.92	895.49
P1.13	776579	9211400	75.77	971.26
P1.14	776677	9211421	100.22	1071.48
P1.15	776801	9211427	124.15	1195.63
P1.16	776860	9211415	60.21	1255.84
P8	776949	9211416	89.01	1344.85
P9	777033	9211415	84.01	1428.86
P10	777101	9211416	68.01	1496.87
P11	777192	9211420	91.09	1587.96
P12	777231	9211351	76.26	1667.22
P13	777269	9211313	53.74	1720.96
P14	777291	9211269	49.19	1770.15
P15	777324	9211217	61.59	1831.74
P16	777337	9211132	85.99	1917.73
P17	777341	9211064	68.12	1985.85
P18	777337	9210984	80.10	2065.95
P19	777325	9210913	72.01	2137.96
P19.1	777363	9210912	38.01	2175.97
P19.2	777394	9210839	79.31	2255.28
P19.3	777423	9210768	76.69	2331.97
P19.4	777453	9210697	77.08	2409.05
P19.5	777482	9210626	76.69	2485.74
P19.6	777512	9210555	77.08	2562.82
P19.7	777541	9210484	76.69	2639.51
P19.8	777571	9210413	77.08	2716.59
P19.9	777600	9210342	76.69	2793.28
P19.10	777630	9210271	77.08	2870.36
P19.11	777659	9210200	76.69	2947.05



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"

P19.12	777689	9210128	78.00	3025.05
P19.13	777718	9210058	75.77	3100.82
P19.14	777748	9209987	77.08	3177.90
P19.15	777777	9209916	76.69	3254.59
P19.16	777807	9209845	77.08	3331.67
P33	777832	9209784	65.92	3397.59
P34	777888	9209818	65.51	3463.10
P35	777950	9209857	73.25	3536.35
P36	778024	9209906	88.75	3625.10
P37	778084	9209946	72.11	3697.21
P38	778147	9209984	73.57	3770.78
P39	778214	9210023	77.52	3848.30
P40	778309	9210084	112.9	3961.20
P41	778353	9210112	52.15	4013.35
P42	778441	9210168	104.31	4117.66
P43	778500	9210208	71.28	4188.94
P44	778562	9210246	72.72	4261.66
P45	778627	9210290	78.49	4340.15
P46	778681	9210325	64.35	4404.50
P47	778758	9210372	90.21	4494.71
P48	778824	9210406	74.24	4568.95
P48.1	778881	9210422	59.20	4628.15
P48.2	778966	9210468	96.65	4724.80
P51	779021	9210498	62.65	4787.45
P52	779114	9210534	99.72	4887.17
P53	779198	9210579	95.29	4982.46
P54	779274	9210575	76.11	5058.57
P56	779371	9210570	97.13	5155.70
P57	779453	9210565	82.15	5237.85
P59	779557	9210548	105.38	5343.23
P60	779644	9210549	87.01	5430.24
P61	779713	9210556	69.35	5499.59
P61.1	779757	9210570	46.17	5545.76
P61.2	779742	9210512	59.91	5605.67
P61.3	779732	9210465	48.05	5643.72
P61.4	779839	9210440	109.88	5763.60
P61.5	779932	9210418	95.57	5859.17
P61.6	780020	9210398	90.24	5949.41
P61.7	780071	9210422	56.42	6005.83
P61.8	780111	9210413	41.00	6046.83
P61.9	780192	9210392	83.68	6130.51
P61.10	780269	9210374	79.08	6209.59
P61.11	780307	9210371	38.12	6247.71
P61.12	780392	9210395	88.32	6336.03
P61.13	780476	9210430	91.00	6427.03
P61.14	780563	9210462	92.70	6519.73
P61.15	780640	9210428	84.18	6603.91
P61.16	780718	9210388	87.66	6691.57
P61.17	780761	9210367	47.85	6739.42
P61.18	780776	9210422	57.01	6796.43
P61.19	780738	9210476	66.03	6862.46
P61.20	780723	9210510	37.16	6899.62
P61.21	780745	9210521	24.60	6924.22
P61.22	780797	9210535	53.85	6978.07
P61.23	780867	9210555	72.80	7050.57
P61.24	780924	9210601	73.25	7124.12
P61.25	780974	9210658	75.82	7199.94
P61.26	781060	9210694	93.23	7293.17

P61.27	781151	9210734	99.40	7392.57
P61.28	781247	9210761	99.72	7492.29
P61.29	781345	9210790	102.28	7594.57
P61.30	781377	9210814	40.00	7634.57
P61.31	781419	9210875	74.02	7708.59
P61.32	781480	9210911	70.83	7779.42
P61.33	781541	9210981	92.85	7872.27
P61.34	781540	9211048	67.01	7939.28
P61.35	781610	9211084	78.71	8017.99
P61.36	781703	9211017	114.62	8132.61
P61.37	781832	9211002	129.87	8262.48
T61.38	781998	9210900	194.84	8457.32
T61.39	782187	9210785	221.24	8678.56
T61.40	782370	9210673	214.55	8893.11
T61.41	782546	9210565	206.49	9099.60
T61.42	782728	9210453	213.70	9313.30
T61.43	782876	9210364	172.70	9486.00
T61.44	782946	9210277	111.66	9597.66
T61.45	783070	9210125	196.16	9793.82
T61.46	783187	9209979	187.10	9980.92
T61.47	783186	9209747	232.00	10212.92
T88	783219	9209662	91.18	10304.10
T100	785287	9209072	0.00	10304.10
T100.1	785466	9209046	180.88	10484.98
T100.2	785776	9209001	313.25	10798.23
T100.3	785854	9208958	89.07	10887.30
T104	786095	9208817	279.22	11166.52
T105	786540	9208679	465.90	11632.42
T105.1	786584	9208593	96.09	11728.51
T105.2	786714	9208342	282.67	12011.18
Torre - Derivación	786714	9208342	-	-
Longitud del Total de la Línea (m)				12011.18
Longitud del Total de la Línea (km)				12.01
Ancho de Servidumbre (8 m cada lado del eje)				16.00

Fuente: Expediente de la MDIA

SIENDO LO CORRECTO

Ubicación geográfica

Tabla 2.

Ubicación geográfica

Trazo de línea de la LT 60 k V Moyococha - Derivación Celendín				
Estructura	Coordenadas UTM WGS84		Distancia (m)	Distancia Acumulada (m)
	Este (m)	Norte (m)		
Pórtico	776622	9212122	-	-
P1	776638	9212126	16.49	16.49
P1.1	776645	9212112	15.65	32.14
P1.2	776577	9212102	68.73	100.87
P1.3	776571	9212025	77.23	178.10
P1.4	776557	9211920	105.93	284.03
P1.5	776586	9211885	45.45	329.48
P1.6	776579	9211834	51.48	380.96
P1.7	776604	9211720	116.71	497.67
P1.8	776635	9211640	85.80	583.47
P1.9	776609	9211533	110.11	693.58



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"

P1.10	776543	9211478	85.91	779.49
P1.11	776477	9211466	67.08	846.57
P1.12	776509	9211429	48.92	895.49
P1.13	776579	9211400	75.77	971.26
P1.14	776677	9211421	100.22	1071.48
P1.15	776801	9211427	124.15	1195.63
P1.16	776860	9211415	60.21	1255.84
P8	776948	9211421	87.88	1343.72
P9	776994	9211314	116.83	1460.55
P10	777039	9211206	116.83	1577.38
P11	777083	9211098	116.83	1694.21
P12	777128	9210990	116.85	1811.06
P13	777173	9210882	116.84	1927.90
P14	777218	9210774	116.84	2044.74
P15	777262	9210666	116.84	2161.58
P16	777307	9210558	116.84	2278.42
P17	777352	9210451	116.84	2395.26
P18	777397	9210343	116.84	2512.10
P19	777441	9210235	116.84	2628.94
P20	777486	9210127	116.84	2745.78
P21	777531	9210019	116.84	2862.62
P22	777576	9209911	116.84	2979.46
P23	777619	9209803	116.84	3096.30
P24	777662	9209694	116.84	3213.14
P25	777767	9209753	120.01	3333.15
P33	777832	9209784	72.35	3405.50
P34	777888	9209818	65.51	3471.01
P35	777950	9209857	73.25	3544.26
P36	778024	9209906	88.75	3633.01
P37	778084	9209946	72.11	3705.12
P38	778147	9209984	73.57	3778.69
P39	778214	9210023	77.52	3856.21
P40	778309	9210084	112.90	3969.11
P41	778353	9210112	52.15	4021.26
P42	778441	9210168	104.31	4125.57
P43	778500	9210208	71.28	4196.85
P44	778562	9210246	72.72	4269.57
P45	778627	9210290	78.49	4348.06
P46	778681	9210325	64.35	4412.41
P47	778758	9210372	90.21	4502.62
P48	778824	9210406	74.24	4576.86
P48.1	778881	9210422	59.20	4636.06
P48.2	778966	9210468	96.65	4732.71
P51	779021	9210498	62.65	4795.36
P52	779114	9210534	99.72	4895.08
P53	779198	9210579	95.29	4990.37
P54	779274	9210575	76.11	5066.48
P56	779371	9210570	97.13	5163.61
P57	779453	9210565	82.15	5245.76
P59	779557	9210548	105.38	5351.14
P60	779644	9210549	87.01	5438.15
P61	779713	9210556	69.35	5507.50
P61.1	779757	9210570	46.17	5553.67
P61.2	779742	9210512	59.91	5613.58
P61.3	779732	9210465	48.05	5661.63
P61.4	779839	9210440	109.88	5771.51
P61.5	779932	9210418	95.57	5867.08
P61.6	780020	9210398	90.24	5957.32



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"

P61.7	780071	9210422	56.42	6013.74
P61.8	780111	9210413	41.00	6054.74
P61.9	780192	9210392	83.68	6138.42
P61.10	780269	9210374	79.08	6217.50
P61.11	780307	9210371	38.12	6255.62
P61.12	780392	9210395	88.32	6343.94
P61.13	780476	9210430	91.00	6434.94
P61.14	780563	9210462	92.70	6527.64
P61.15	780640	9210428	84.18	6611.82
P61.16	780718	9210388	87.66	6699.48
P61.17	780761	9210367	47.85	6747.33
P61.18	780776	9210422	57.01	6804.34
P61.19	780738	9210476	66.03	6870.37
P61.20	780723	9210510	37.16	6907.53
P61.21	780745	9210521	24.60	6932.13
P61.22	780797	9210535	53.85	6985.98
P61.23	780867	9210555	72.80	7058.78
P61.24	780924	9210601	73.25	7132.03
P61.25	780974	9210658	75.82	7207.85
P61.26	781060	9210694	93.23	7301.08
P61.27	781151	9210734	99.40	7400.48
P61.28	781247	9210761	99.72	7500.20
P61.29	781345	9210790	102.28	7602.48
P61.30	781377	9210814	40.00	7642.48
P61.31	781419	9210875	74.02	7716.50
P61.32	781480	9210911	70.83	7787.33
P61.33	781541	9210981	92.85	7880.18
P61.34	781540	9211048	67.01	7947.19
P61.35	781610	9211084	78.71	8025.90
P61.36	781703	9211017	114.62	8140.52
T61.37	781832	9211002	129.87	8270.39
T61.38	781998	9210900	194.84	8465.23
T61.39	782187	9210785	221.24	8686.47
T61.40	782370	9210673	214.55	8901.02
T61.41	782546	9210565	206.49	9107.51
T61.42	782728	9210453	213.70	9321.21
T61.43	782876	9210364	172.70	9493.91
T61.44	782946	9210277	111.66	9605.57
T61.45	783070	9210125	196.16	9801.73
T61.46	783187	9209979	187.10	9988.83
T61.47	783186	9209747	232.00	10220.83
T88	783219	9209662	91.18	10312.01
T100	785287	9209072	0.00	10312.01
T100.1	785466	9209046	180.88	10492.89
T100.2	785776	9209001	313.25	10806.14
T100.3	785854	9208958	89.07	10895.21
T104	786095	9208817	279.22	11174.43
T105	786540	9208679	465.90	11640.33
T105.1	786584	9208593	96.09	11736.42
T105.2	786714	9208342	282.67	12019.09
Torre-Derivación	786714	9208342	-	-
Longitud del Total de la Línea (m)				12019.09
Longitud del Total de la Línea (km)				12.02
Ancho de Servidumbre (8 m cada lado del eje)				16.00

Fuente: Expediente de la MDIA



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"AÑO DE LA ESPERANZA Y EL FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA"

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER se mantenga **subsistente todo** el contenido en los actos administrativos emitidos es decir en el **Informe N°D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, de fecha 11 de febrero de 2026; **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL**, de fecha 12 de febrero de 2026; y **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ-DREM**, de fecha 12 de febrero del 2026.

ARTÍCULO TERCERO: REMITIR al Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y Minería (OSINERGMIN) a través de ventanilla virtual de dicha Entidad y al Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental (OEFA) a través de ventanilla virtual de dicha Entidad, copia de todo actuado concerniente a la subsanación de los errores materiales consignado en los documentos administrativos I **Informe Técnico N° D14-2026-GR.CAJ-DREM/PMVP**, **Informe Legal N°D19-2026-GR.CAJ-DREM/DM/CLPL** y **Resolución Directoral Regional Sectorial N° D50-2026-GR.CAJ**.

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER que la Oficina de Trámite Documentario o la que haga sus veces en la Dirección Regional de Energía y Minas, **NOTIFIQUE** con todos los actuados al titular del Proyecto **Empresa Regional de Servicio Público de Electricidad Electronorte Medio S.A.** (en adelante, **HIDRANDINA S.A.**), a través de su representante legal Sr. Juan Alberto Farías Lachira, a su domicilio legal en el Jr. San Martín N°831, en el distrito y provincia de Trujillo, departamento de La Libertad, teléfono: 952848558; correo electrónico: paul.rauzavala@hotmail.com de conformidad con el numeral 20.4 del artículo 20° del Texto Único Ordenado de la Ley N°27444- Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N°004-2019-JUS; para conocimiento y fines correspondientes.

ARTÍCULO QUINTO: DISPONER que los responsables de la elaboración y actualización del portal de transparencia de la Dirección Regional de Energía y Minas, en atención al artículo 6° y 15° de la Directiva N° 001-2017-PCM/CGP "Lineamientos para la Implementación del Portal de Transparencia Estándar de las Entidades de la Administración Pública" procedan a **PUBLICAR**, el presente acto administrativo en el Portal de Transparencia de la DREM - Cajamarca en el plazo de cinco (05) días, conforme a las normas legales acotadas.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

VICTOR EDILBERTO CUSQUISIBAN FERNANDEZ
Director Regional
DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS



Jr. Angamos 934(Tercer Piso)



076600040



drem.regioncajamarca.gob.pe/